PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2019 № 162
с.Поддорье
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Поддорского сельского поселения

В соответствии с Уставом Поддорского сельского поселения

Совет депутатов Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Регламент Совета депутатов Поддорского сельского поселения,  утвержденный
решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 17.12.2015 № 17:

1. Изложить статью 7 в следующей редакции:
«Статья 7

1. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется комитетом по организационным и кадровым вопросам Администрации муниципального района.

2. Комитет по организационным и кадровым вопросам Администрации муниципального района:

оповещает депутатов Совета и приглашенных о месте и времени заседания Совета;

регистрирует депутатов Совета и приглашенных на заседание;

обеспечивает подготовку документов к заседаниям Совета, заседаниям постоянных комиссий, комплектование материалов и проектов решений для депутатов;

составляет проект повестки дня заседания Совета, согласовывает ее с Главой Поддорского сельского поселения;

ведет протоколы заседания Совета;

обеспечивает печать и размножение необходимых документов, рассылает их депутатам Совета;

обеспечивает опубликование нормативно-правовых актов, принятых Советом, в официальном печатном издании Поддорского сельского поселения газете «Поддорский вестник»;

обеспечивает своевременное направление принятых Советом нормативных правовых актов в регистр муниципальных нормативных правовых актов Новгородской области;

обеспечивает сохранность и передачу на хранение документов в муниципальный архив.
направляет проекты решений и повестки дня заседания Совета депутатов Поддорского сельского поселения в межрайонную прокуратуру не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня их рассмотрения на заседании Совета депутатов;

в срок не позднее 3 рабочих дней после принятия Советом депутатов Поддорского сельского поселения нормативно правовых актов их копии направит в межрайонную прокуратуру;»
2. В статье 35 слова «комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района» заменить на слова «комитет по организационным и кадровым вопросам».
3. Дополнить статью 83 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Решение Совета депутатов Поддорского сельского поселения, принимаемое в связи с рассмотрением протеста, представления либо требование межрайонного прокурора, может содержать обращение к субъектам права законодательной инициативы о необходимости внесения на рассмотрение Совета депутатов соответствующего правового акта.»
4.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Поддорский вестник».
Глава

Поддорского сельского поселения                                    С.Н. Никитина